



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/ DPR-KT-50-5/12 (MSP/DPR/ 3986/12)KTS

Warszawa, 20 kwietnia 2012 roku

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 23.04.12.
nr 1920 podpis. *Borusewicz*

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu RP

P. J. Kwieciak
SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 23.04.12. zał. 3408
podpis. *[Signature]*

Bogdan Borusewicz

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Krzysztofa Słonia dotyczące spółki Kieleckie Kopalnie Surowców Mineralnych S.A. z siedzibą w Kielcach (zwanej dalej KKSM S.A.), uprzejmie informuję, że Najwyższa Izba Kontroli dokonała kontroli prywatyzacji Spółki.

W wystąpieniu pokontrolnym skierowanym do MSP prywatyzacja Spółki została pozytywnie oceniona i w związku z powyższym nie sformowane zostały żadne wnioski pokontrolne. W szczególności NIK pozytywnie ocenił:

- działania Ministra Skarbu Państwa mające na celu prywatyzację KKSM S.A. w drodze sprzedaży 85% akcji tej spółki na rzecz inwestora strategicznego,
- stosunkowo szybki i przejrzysty przebieg procesu prywatyzacyjnego,
- wykorzystanie przez MSP zmian zachodzących w potencjale ekonomicznym KKSM S.A.

Najwyższa Izba Kontroli stwierdziła jednocześnie, że działania prowadzone w celu wyłonienia inwestora zrealizowano zgodnie z ustawą o komercjalizacji i prywatyzacji oraz rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 17 lutego 2009 r. w sprawie szczegółowego trybu zbywania akcji Skarbu Państwa.

Pragnę zwrócić uwagę, że w umowie prywatyzacyjnej zawartych zostało szereg zobowiązań pozacenowych, w tym zobowiązania inwestycyjne, korporacyjne, socjalne, dotyczące zakupu pozostałych akcji od Skarbu Państwa oraz sprawozdawczości z realizacji wskazanych powyżej zobowiązań.

W Artykule 8. „*Zobowiązania Socjalne Kupującego*”, nabywająca od Skarbu Państwa akcje KKSM S.A. spółka Surowce Skalne Wschód sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie zobowiązała się, że w okresie 60 (słownie: sześćdziesięciu) miesięcy od dnia przeniesienia akcji, tj. od dnia 14 kwietnia 2011 roku utrzymany zostanie w każdym miesiącu stan zatrudnienia pracowników zatrudnionych w Spółce KKSM S.A. na czas nieokreślony na poziomie liczby etatów z dnia przeniesienia akcji (14 kwietnia 2011 roku). Realizacja zobowiązania do utrzymania stanu zatrudnienia obwarowana została kwotami kar pieniężnych, które w przypadku naruszenia tego zobowiązania spółka „Surowce Skalne Wschód” Spółka z o.o. zobowiązana byłaby zapłacić.

W Artykule 5 „*Zobowiązania Inwestycyjne Kupującego*” Surowce Skalne Wschód sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, zobowiązały się wobec Skarbu Państwa spowodować i zapewnić, że Spółka – KKSM S.A. w ciągu 24 miesięcy dokona inwestycji w kwocie 15.000.000,00 zł. Zobowiązanie powyższe zostało wykonane zgodnie z zapisami umowy prywatyzacyjnej. Łączne inwestycje zamknęły się kwotą 15.218.885,00 zł.

Ministerstwo Skarbu Państwa powzięło informację o braku realizacji zobowiązań pracowniczych wynikających z zawartego ze spółkami Surowce Skalne Wschód sp. z o.o., Aroga Holding sp. z o.o. oraz zakładowymi organizacjami związkowymi Pakietu Socjalnego. Jednakże z uwagi na fakt, iż Skarb Państwa nie jest stroną zawartego Pakietu i nie stanowi on jednocześnie integralnej części Umowy, zobowiązania stron z niego wynikające nie podlegają nadzorowaniu i monitorowaniu przez Ministerstwo Skarbu Państwa.

Nie mniej jednak po powzięciu pierwszych sygnałów o braku realizacji świadczeń pracowniczych, MSP wystąpiło do Zarządu Dolnośląskich Surowców Skalnych S.A. oraz do Zarządu KKSM S.A. z prośbą o ustosunkowanie się do poruszonych przez związki zawodowe kwestii. W odpowiedzi w lutym 2012 roku wpłynęło wyjaśnienie Zarządu KKSM S.A., z którego wynika, że:

- pomiędzy rokiem 2010 a 2011 nastąpił znaczny wzrost sumy bilansowej (o 266,32%)
- przychody ze sprzedaży produktów towarów i materiałów uległy wzrostowi o 147,16%
- za rok 2011 został wypracowany zysk netto zbliżony do zysku osiągniętego w roku 2010
- spółka będąc częścią grupy DSS, partycypuje w dostawach kruszyw na odcinek C autostrady A2, jak również w innych projektach realizowanych przez DSS. Realizacja

tych projektów wiąże się z koniecznością zaangażowania istotnego kapitału obrotowego, co w praktyce oznacza brak nadwyżek gotówki i przejściowe ograniczenia w zakresie przepływów pieniężnych

- pomimo wskazanych trudności wszyscy zatrudnieni w Spółce otrzymali w 2011 roku dwie podwyższki wynagrodzeń (pierwsza od 1 maja 2011 roku, następna od października 2011r.), spowodowały one w 2011 roku wzrost średniego wynagrodzenia w Spółce o 13,65 % - do poziomu 4.597,54 zł
- odnośnie wypłat barbowych dla pracowników, Zarząd nie kwestionuje wypłaty tej nagrody i zdecydowany jest jak najszybciej rozliczyć się z tego tytułu. Jednakże objęcie Spółki reżimem budżetowym Grupy DSS, powoduje, że kwestia wypłat ww. nagród ma zdecydowany wpływ na płynność finansowa Grupy DSS. Przejściowe trudności z płynnością Spółki związane są z zaangażowaniem części środków finansowych w zadania grupy kapitałowej DSS S.A., w szczególności w budowę odcinka autostrady A2
- Spółka posiada zaświadczenie urzędu skarbowego wydane na 22 grudnia 2011 roku o braku zaległości podatkowych
- Spółka posiada zaświadczenie z ZUS na 28 grudnia 2011r. o braku zaległości z tytułu wpłaty składek
- Spółka nie posiada zobowiązań z tytułu zaległych wynagrodzeń dla pracowników za 2011 rok.

W podsumowaniu pisma Zarząd podkreślił, iż podtrzymuje wolę realizacji podpisanych porozumień, jak również bieżących zobowiązań finansowych Spółki wobec pracowników KKSM S.A. Oświadczył jednocześnie, że cały czas prowadzi dialog ze Związkami Zawodowymi działającymi w Spółce.


Po uzyskaniu powyższych wyjaśnień Minister Skarbu Państwa wystąpił do Izb Skarbowych w Kielcach i Warszawie z prośbą o zbadanie przepływów pieniężnych pomiędzy spółką KKSM S.A. a spółką DSS S.A. oraz zwrócił się kolejnym pismem do Zarządu KKSM S.A. z prośbą o przekazanie informacji odnośnie zamiarów Zarządu oraz większościowego akcjonariusza co do dalszego funkcjonowania Spółki.

W odpowiedzi, która wpłynęła do Ministerstwa w dniu 26 marca 2012 roku, Zarząd KKSM S.A. stwierdził, iż trudna sytuacja dotycząca płynności finansowej wynika z zaangażowania Grupy Kapitałowej w projekt budowania autostrady A2 – w początkowym okresie jako podwykonawcy chińskiej spółki COVEC a następnie jako konsorcjanta wraz z czeską spółką

Bogł a Krysl. Zarząd wskazał, że jedynym czynnikiem wpływającym negatywnie na bieżące rozliczenia z pracownikami Spółki są rozliczenia dostaw na projekt A2. Przy czym z uwagi na znaczne ograniczenie udziału DSS S.A. w realizację budowy odcinka „C”, Zarząd oczekuje na rozliczenie dostaw kruszyw, co z kolei będzie miało wpływ na sytuację finansową Spółki.

Skarb Państwa podejmując działania wobec Spółki korzysta z przysługujących mu uprawnień wynikających z przepisów Kodeksu handlowego spółek oraz zapisów Statutu tej Spółki. Korzystając z uprawnienia do żądania zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia i umieszczenia określonych spraw w porządku obrad tego zgromadzenia, pismem z 16 marca 2012 r., działając w oparciu o art. 400 Ksh wystąpiłem do Zarządu Spółki KKSM S.A. z żądaniem zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia i umieszczenia w porządku obrad punktu dotyczącego informacji o bieżącej sytuacji ekonomicznej Spółki. Walne Zgromadzenie zwołane zostało przez Zarząd Spółki w dniu 12 kwietnia 2012 roku. Jednym z zagadnień poruszonych na Walnym Zgromadzeniu była kwestia przyczyn braku terminowego regulowania zobowiązań wobec pracowników Spółki. Z informacji przekazanych przez Zarząd na NWZ wynika, iż głównym powodem nieregularnych wypłat pensji są problemy płynnościowe Spółki. I tak na przykład wypłacane w marcu pensje realizowane były w pięciu ratach.

W chwili obecnej kluczową kwestią dla dalszego funkcjonowania Spółki jest rozstrzygnięcie Sądu Rejonowego w Kielcach, do którego Zarząd Spółki złożył wniosek o ogłoszenie upadłości układowej. Ewentualne pozytywne rozstrzygnięcie Sądu i ogłoszenie upadłości układowej pozwoli na zawarcie w ramach postępowania upadłościowego układu z wierzycielami oraz zapewni Spółce stabilność i możliwość zawierania i realizacji umów z kontrahentami. Nie bez znaczenia jest również fakt, że z dniem ogłoszenia upadłości układowej toczące się przeciw KKSM S.A. postępowania egzekucyjne ulegną zawieszeniu z mocy prawa.

Z powołaniem,

Mikołaj Budzanowski